
Paní Věra Pitelková se narodila 1. června 1932 do rodiny Růženy a Václava 

Jiráskových. Měla o tři roky staršího bratra Václava a rané dětství prožili u 

babičky v Chlebích. Rodiče paní Věry museli pracovat celý den, a tak ji společně 

s bratrem vychovávala právě babička. Než paní Věra nastoupila do školy, 

tatínek koupil v Chlebích parcelu a začali stavět dům. Při stavbě často pomáhala 

a tatínek jí říkal, že až vyroste, bude dům její. 

V roce 1938 nastoupila do 1. třídy do školy v Krhanicích a z této obecní školy 

pak přestoupila do Týnce nad Sázavou. V tu dobu se nastěhovali do právě 

dokončeného domu, kterého si ale neužívali dlouho. V roce 1943 je již po třech 

měsících vystěhovali z domu nacisté. Celá rodina tak odešla do Krhanic do 

chaty lékařů z Prahy. Po válce se chtěla rodina do domu vrátit, ale protože dům 

stál na samotě, nacisté ho používali za války jako terč a byl tak nadobro zničen. 
Proto rodina paní Věry odchází do Dražkova u Kamýka, ale tatínek z celé situace 

začal propadat alkoholu a rodina se definitivně rozpadla. S maminkou se tak 

děti přestěhovaly do Vysokého Újezda a poté do Dunávic. 

Paní Věra kvůli okolnostem začíná velmi brzo pracovat, ale protože nemůže 

pracovat v Metazu, nastupuje do Janečkárny na Brodcích. V 16 letech už jí však 

v Metazu zaměstnali, a tak nakonec pracuje spolu s maminkou a bratrem. 

V Metazu také potkává svého budoucího manžela Miloslava, se kterým 9. 12. 

1950 mají svatbu. Ze vztahu se po dvou letech narodil syn Miloslav. 

V tu dobu paní Věra pracuje v družstvu a spolu s manželem a synem bydlí 

v Krusičanech, v domě manželových rodičů. Po několika letech společně kupují 

dům čp. 2, kde paní Věra bydlí dodnes.  
 


